ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LÀO CAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TP.Lào Cai, ngày       tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các

cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Lào Cai

năm học 2023-2024

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI

           Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi và bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị quyết số 11/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của HĐND

tỉnh Quy định khoản thu, mức thu và cơ chế quản lý thu, chi các dịch vụ hỗ trợ

hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh

Lào Cai; Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND ngày 06/7/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Lào Cai về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết 11/2022/NQ-HĐND;

 Căn cứ Công văn số 1319/SGD&ĐT-KHTH ngày 09/8/2022 về việc thực

hiện Nghị quyết số 11/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của HĐND tỉnh Lào Cai;

                Căn cứ Công văn số 3877/UBND-VX ngày 22/8/2022 về tăng cường quản

lý tài trợ và các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục; Công văn số

1548/SGD&ĐT-KHTH ngày 22/8/2023 của Sở GD&ĐT về việc thực hiện đảm

bảo quy định về huy động kinh phí xã hội hoá giáo dục;

  Xét đề nghị của Phòng GD&ĐT tại Tờ trình số 146/TTr-PGD&ĐT ngày

20/9/2023 và Biên bản của Tổ thẩm định các khoản thu hỗ trợ hoạt động giáo dục

các trường mầm non, phổ thông công lập, năm học 2023-2024,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục đối với

các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Lào Cai, năm học 2023-2024

với nội dung sau:

(Kèm theo Phụ lục chi tiết từng cơ sở giáo dục)

 Điều 2. Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông trên địa thành phố

Lào Cai có trách nhiệm tổ chức thực hiện, quản lý, sử dụng các khoản thu dịch

vụ đảm bảo theo các quy định hiện hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố; Trưởng phòng Tài

Chính - Kế hoạch; Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo và Hiệu trưởng các

trường trên địa bàn thành phố Lào Cai căn cứ quyết định thi hành.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lãnh đạo UBND TP;
- Phòng GD&ĐT TP (t/h)
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Ngô Vũ Quốc

[ [

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T14:23:45+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ngô Vũ Quốc<nvquoc-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T14:49:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T14:49:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T14:50:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!